Rege: neque tamen ideo existimemus *Jabe-*  
*lis* familiam fuisse infimæ conditionis; ne-  
 que etiam eos præ *Hebræis* ita potentes ut  
 subjugari non potuerint, ideoque ad cede-  
 ris societatem à Rege vocatos, sed præ  
*Hebræis* virtutis amantes, Veri Numinis  
 cultores, optimique exempli ac famæ ex-  
 titisse, ut propterea Deus ipsos in medio  
 turbulentissimæ tempestatis, pace ac tran-  
 quillitate frui permitteret, eisque populi  
 sui castigatorem conciliaret, ut ipse tyran-  
 nus eorum virtutem & innocentem vitæ  
 rationem admiraretur.

*Prophetiâ Clari.*

Fuerunt hac ætate vates, & Pro-  
 phetæ apud Gentes, & ex Scrip-  
 tura noti *Baalam* circa an: 2583. de  
 quo *Origines Baalam Mesopotamius*  
*Vates & Ariolus*, *cujus vaticinia etiam*  
*de Christo descripta & servata apud O-*  
*rientales artis sue discipulos usque ad Chri-*  
*stum, ad quem adorandum Magi ejus*  
*predictione adducti advenerunt.* Et  
*Theod: tamen si augur esset iste Demo-*  
*num Cultor, ei tamen respondit Deus,*  
*non quidem vocatus sed ab ipso ignoratus*  
*doctusque est ab asina loquente bene*  
 lo.

loqui. \* Innotuerunt etiam ex histo-  
ria Jobi *Eliphaz Themanites* \* *Baldad  
Suutes*. \* *Sopbar Naamathides* \* *Elihu*  
*Barachael Buzites* circa an. m. 2400.

A profanis Scriptoribus memoran-  
tur diversæ Sybillæ, quæ diversis sæ-  
culis vaticinatæ sint. *Sybilla Elisa* Ly-  
bica vixit tempore AIOPI Paulani.  
Temporibus Tholæ *Sybilla Delphica*,  
quæ etiam *Erythrea*; *Sicula*, *Samia*,  
*Rhodia*, & *Claria*, & quæ se *Apollonia*  
*sa* nominavit, ac filiam *Apollonia*  
*nis*. \* *Sybilla Cumæa* mater *Evandrii*  
*Genebrardo* ponitur ad tempora *Abi-*  
*lonis*. Ejus carmina apud *Anam* ca-  
vitatem *Julianus Apostata* ignibus  
tradidit. \* Tempore *Abilonis* *Ca-*  
*sandra Sybilla* sive *Taraxondra*, quæ et-  
tiam *Sariphia*, *Phrygia*, & *Tiburina* di-  
citur. \* Post hanc circa tempora *Sam-*  
*sonis* *Colophonia Sybilla*, cognomento  
*Lamdusa* neptis *Calchantis* vatis, qui  
comes fuit expeditionis Græcorum  
contra *Trojam*. \* *Tiresias* cæcus, &  
filia ejus *Manto*. \*

§. 8. *Nova reperta, & ur-*  
*bium Natales ab An: m: 2544, ad*  
 2940.

**C**admum sedecim litteras è Phœ-  
 nicia in Græciam detulisse, α β γ  
 δ ε ζ η θ ι κ λ μ ν ο π ρ σ τ υ; his *Palamedem*  
 quatuor deinde adiecisse ξ θ φ χ; &  
 totidem, post eum, *Simonidem* ζ η ψ ω.  
 Inventorem quoque *Cadmum* fuisse  
 historix, & primùm prosaicam ora-  
 tionem instituisse refert *Suidas*. Me-  
 tallâ, etiam & conflaturam eorum, re-  
 perisse dicitur ad an. 2700. \* *Ægy-*  
*ptios* docuit agriculturam, unde po-  
 steâ *Nisis* nuncupata ab *Ægyptiis* di-  
 vino honore culta est. \* *Castro-*  
*rum* metandorum ratio, & ordo primò à  
*Moyse* ostensus. \* *Phemonem* vatem,  
 alii autem *Olenem*, alii autem *Moy-*  
*sen* dicunt inventorem carminis He-  
 roici. \* *Puteos* fodere Græci didice-  
 runt ab *Ægyptiis* 2709. \* *Danaus* Pri-  
 mus ex *Ægypto* navem in Græciam  
 advexit, cum antè tantùm ratibus na-  
 viga-

vigaretur, quæ inventæ erant in mari  
rubro à Rege Erythreæ a; m: 2581.

*Triptolemus* apud *Eleusinos* ferendi  
ac metendi usum introduxit, idemque  
cùm ad urbes frumentum longa nave  
adveheret; Navis autem quandam  
serpentis formam haberet; nam forma  
rostrata referebat caput, rem  
branchias, gubernaculum caudam, &  
rudentes implicatos serpentes: Ideo  
locum fabulæ dedit *Cerere* cum ab  
eis serpentibus currui superpositum  
*Triptolemu* per totum orbem misisset  
ad usum frumenti, quem *Ceres* Col  
*num* patrem docuisset, indicandum  
hæc circa an: 2650. \*

*Melampus* medicus Primus apud  
Græcos vinum aquâ diluendi usum  
introduxit, fuerunt enim Græci ni  
miùm vino dediti. Inde vox illa Græ  
cari ortum & significationem suam  
habet *Plinius* lib. 6. c: 56. \* *Amphiaro  
us* Vates primus exercuit ignispicia  
2747. \* *Arogyus* primus currum junxit  
in Gallia 2747. \* Aruspicinam *Mal*

tas quidam in Italia primùm apud He-  
trulcos induxit, hunc Cicero, & Lu-  
canus, *Tagen* nominant ad an: 2787.\*  
*Pan* primus fistulâ Canere docuit  
2787.\* *Mizota* sive *Canstus* primus  
modum salis conficiendi ostendit cir-  
ca an: 2700.\* *Philemon* primus apud  
Delphos ludos & chorum ac chore-  
as instituit 2780.\* *Aereus* rex Pelopo-  
nesi Eclipsium solis Theoremata in-  
dagavit circa an: 2830.\* *Deabus* apud  
Celtiberos invenit aurifodinas circa  
an: 2800.\* Legum conditores hac æ-  
tate *Minos* apud *Cretenses*, \* *Localus*  
apud *Sicaneos*. \* *Rhadamanthus* apud  
*Lycios* circa an: 2820.\* *Salmonaeus* apud  
*Elidem*, fulmina & tonitrua artificiosè  
imitari conatus est.\* *Apollo* & filius e-  
jus *Esculapius* medicinarum & viri-  
num in herbis ac metallis latentium  
scrutatores & inventores ad an: 2790\*  
*Eolus* idè ventorum Deus appella-  
tus, quòd ipse Siciliæ regnum obti-  
nens primus ventorum diversitatem  
& rationem eisdem ad navigandum  
uten-

utendi artem invenerit *Genebrardus*  
 ad tempora *Boetz.* a: 2700. *Armanus*  
*tres* Rex Assyriorum juxta *Plinium* ex  
 cogitavit remedium contra ebrieta-  
 tem, ut nimirum cinis rostri hirundi-  
 nis cum myrrha tereretur, & vino in-  
 fersus biberetur A: 2821. \* *Vulcanus*  
 in *Lemno* docuit artem fabrilem, &  
 modum ferrum cogendi 2800. \* *Ag-*  
*gon Olympius* institutus est ab *Her-*  
*cle* a: m: 2847. Unde postea nomi-  
 traxerunt *Olympiades*, de quibus al-  
 bi. \* *Dædalus* pleraque instrumenta fa-  
 brilis artis excogitavit, Serram, ascu-  
 am, perpendiculum, terebram, gila-  
 tinum etiam primus adhibuit, & lecti-  
 tiocollum an: 2810.

Equitandi & equestris militiæ us-  
 sum primò introduxerunt pueri a:  
 2821.

*Ixione* Rege *Thessaliæ* regnante in *Pell-*  
 monte taurorum armentum quoddam ita  
 furore correptum est, ut montana illa loca  
 redderet undique inaccessa; à præcon-  
 itaque publicè promulgari Rex iussit, quod  
 si qui essent, qui tauros domare possent,  
 præ-

præmio eos non vulgari donandos esse. Adolescentes igitur nonnulli ex Montanis ex pago *Nephele* equos tunc primùm domare aggressi, & equitandi artem primùm omnium exercentes (prius enim homines equis tantùm ad currus trahendos utebantur) Pueri ergò hi equis insidentes armento taurorum sese intuderunt, tauros agitantés ac ferientes, & quando ab impetu taurorum iuvenes impellebantur, illi cum equis celeri fuga sese subripere; quodsi autem tauri iterum firmo pede consisterent iuvenes iterum irruere in tauros, & sic tandem litrage æquali omnes conficere. Sic homines equitare docuerunt, & ipsi locum fabulæ dederunt, ut, qui tauros oppugnabant, nomen inde traherent, à *κεντέειν* (*Stimulare*), dicti *Centauri* sive tauros *stimulantes*. Iuvenes deinde præmio ab *Ixione* accepto insolescentes mala passim perpetrare, proximos populos, ac præcipuè Lapitharum vexare atque turbare inceperunt, quorum & mulieres abstulerunt equis imponentes & celeri fugâ abducentes, Unde bellum ortum, quod fabulæ vocant Lapitharum cum Centauris, qui Thessali viri equites erant. Ita *Lapithatus*.\*

*Alcinous* Rex Phæacum primus  
 G hor-

hortos colere docuit *Genebr:* ad  
 pora *Abesan* \* *Theseus* primus fuit  
 Atticæ dispersos cultores Athenas  
 unam urbem, & in unam repu-  
 cam concivit; quod ut efficeret  
 nem penes populum potestatem  
 promisit, bellitantum imperio, leg-  
 que custodiâ sibi servatâ. Itaque  
 num commune constituit *Prytanæ*  
 & *Curiam*, & *Panathenæa*, com-  
 ne effecit sacrificium, depositio-  
 regno, uti sponderat, Athen-  
 ses in reipublicæ formam diges-  
 2833. \* Idem *Theseus* primus *Ostrac-*  
 mum introduxit, relegationis ge-  
 quo voluit, ut illi qui excellere in  
 publica ex populari regimine con-  
 tata, vel divitijs, vel amicis, vel ali-  
 potentiores fieri videbantur, extra  
 vilitatem relegarentur ad tempus, sicut  
 docet *Aristoteles* lib. 3. polit. non  
 criminis improbitatem castigandam  
 sed ad potentiam moderandam; tem-  
 pus autem *Ostracismi* erat apud Athen-  
 nenses definitum 10, annorum.

etus *Ostracismus* à testulis, in quibus suffragia scribere solebant, & vocatur etiam Testularum exilium apud Latinos; sic autem peragi solebat *Ostracismus*. Viritim collecta sunt suffragia de *Ostracis*, in quibus quisque nomen illius scribebat, quem urbe exesse vellet; si sex millium numerum excessissent, vim habebant relegationis indicendæ. Primus *Thesens*, qui legem hanc tulit Atheniensibus, eadem lege relegatus est.\*